
E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CASTANHEIRA 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

Rua Mato Grosso, n.º 84, Bairro Centro,  78345-000, (66) 3581-1166 Castanheira-MT 
CNPJ: 24.772.154/0001-60 - e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com.br 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 209/2023. 

 

REVOGAR OS EFEITOS DA PORTARIA Nº 076/2017 QUE 

NOMEOU O SERVIDOR SRª ROSANGELA MARINA DE 

ARAÚJO SANTOS PARA O CARGO DE ASSESSOR DE 

DEPARTAMENTO DE PSF E AG. DO SUS,LOTADO NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA, Estado de Mato Grosso, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 076/2017 que nomeou ao cargo de Assessor de 

Departamento PSF E AG. DO SUS  a Srª ROSANGELA MARINA DE ARAÚJO 

SANTOS , lotado na Secretaria Municipal de Saúde a partir de 01 de  novembro de 2023. 

Art.2º- Reintegrar a mesma ao cargo de Atendente de Saúde Publica,nomeada em Caráter 

efetivo pela portaria nº197/2005,Termo de posse nº005/2005,sob a matricula 

08.21.005,para exercer suas funções de carreira,a partir de 01 de novembro de 2023. 

Art.3º- Esta portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de novembro de 

2023,revogando as disposições em contrario. 

 

Castanheira – MT, 01 de novembro de 2023. 

REGISTRE-SE; 

PUBLIQUE-SE; 

CUMPRA-SE. 

 

 

__________________________________________ 

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR 

Prefeito Municipal 


